
 

     

     

 

Oggetto: Indizione elezioni organi collegiali a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. N. 416 del 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordinamento 

degli Organi collegiali per la parte riguardante le scuole superiori; 

VISTO il D.Lgs N. 297 del 16 aprile 1994 artt. 5-15; 

VISTE Le OO.MM. N. 215 del 15 luglio 1991 artt. 21 e 22, recante disposizioni in materia 

di procedura semplificata delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; N. 

293 del 24 giugno 1996 e N. 277 del 17 giugno 1998, recante disposizioni in materia di elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;.  

VISTA la NOTA MIM Prot. n. 0038475  del 19/9/2024  relativa alle elezioni degli Organi Collegiali a 

livello di Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 2024/2025 

DECRETA 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n.215 del 15/07/1991 l’indizione delle elezioni per il rinnovo degli 

organi collegiali con scadenza annuale con procedura semplificata::  

1.  n. 2 studenti dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Classe  

2.  n. 2 genitori dei rappresentanti dei genitori nel Consiglio di Classe  

3.  n. 2 studenti dei rappresentanti del Consiglio d’Istituto  

Le elezioni si svolgeranno mercoledì 23 ottobre 2024, secondo il calendario e le modalità che 

verranno esplicitate in successiva circolare. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Grazia D’Amico 

firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993  

 

 




